

Anmälan.

Svenskt gudstjänstliv 1943.

Året 1942 skall för vår kyrkas gudstjänstliv alltid stå som ett synnerligen betydelsefullt år. Tre av hennes för gudstjänsten viktigaste böcker ha under året fått slutgiltig gestalt. Den 16 oktober 1942 har konungen beslutat gilla och stadfästa ny svensk handbok, ny svensk evangeliebok med bönbok och lektionarium samt första delen av ny svensk mässbok.

Med det nya kyrkoåret har kyrkans gudstjänstliv sålunda undfått en förnyad gestalt.

Därmed har under den nuvarande konungens regeringstid samtliga kyrkans böcker förnyats. Grunden för det liturgiska nydaningsarbetet lades 1917, då det mer än hundraåriga arbetet med den svenska bibelöversättningen bragtes till sitt slut. Omdaningsarbetet har därefter skett i etapper. Kyrkohandboken, som nu stadfästs, avlöser närmast 1917 års handbok, som dock under de mellanliggande tjugofem åren av och till ändrats genom tillägg eller delrevisioner. Evangelieboken ersätter 1921 års upplaga. Mässboken, som dock ännu icke i sin helhet är tillgänglig för allmänheten, avlöser 1894 års Musik till svenska mässan och de utdrag ur densamma, med tillägg, som i olika upplagor utgivits under namn av Missale. Slutligen har under samma konungs regeringstid psalmboken reviderats 1937, varvid det provisoriska tillägget av år 1921 upphävdes. Koralboken av år 1921 ersattes 1939 av den nu gällande.

Denna ytterst torra översikt visar det intensiva reformarbete på det kultiska området i vår kyrka under det sista kvartsseklet. Med de nu stadfästa böckerna bör detta rimligtvis ha kommit till ett slut för det närmaste kvartsseklet. Och därför blir den förhoppningen stark, att de fastställda böckerna skola visa sig vara provhålliga, tåla vid den dagliga nötningen samt bliva gagneliga för den gudstjänstfirande menighetens uppbyggande.

Den praktiska uppgiften kvarstår och gör sig nu gällande med ökad kraft. Det gäller att, så snart de nya böckerna bli tillgängliga för församlingen, och de nya psalmböckerna komma ut, göra församlingen förtrogen med gudstjänsternas nya former.

En mera ingående presentation av de nya böckerna i deras slutgiltiga gestalt kan icke nu ges. Deras exakta utseende har icke

varit känt förrän omedelbart före deras ianspråktagande. Men det skall vara redaktionen angeläget att under kommande år söka belysa dem och framför allt att söka befordra deras praktiska införande i församlingarna.

Den uppgift, som denna tidskrift satt sig före och som ligger framlagd i dess namn *Svenskt gudstjänstliv*, skall Red. som hittills söka förverkliga genom att eftersträva en sammanfattande bild av det svenska gudstjänstlivet i dess många skiftande grenar och former och genom att giva en fördjupad syn på den gudstjänstliga uppgiften.

Redaktionen vill på denna plats rikta ett värdsamt tack till dem som också under det flydda året stött den i dess verksamhet genom till publicering insända uppsatser och recensioner, och den vädjar om fortsatt benägen medverkan.

En enträgen vädjan riktas också till förutvarande prenumeranter. Denna ekonomiskt bistra tid tvingar ofta den enskilde till reduktioner även av sådana utgifter, som länge betraktats som ordinarie. Icke sällan går reduktionen fram över tidskrifternas och böckernas konto. Dess värre blir härigenom tidskrifternas prenumerantantal nedskurna.

För att denna tidskrift alltfort skall kunna utges till det blygsamma prenumerationspriset av 4:50 per år, vilket prenumerationspris tidskriften haft alltsedan sin tillblivelse för 17 år sedan, måste prenumerantsiffran höjas. Redaktionen, som tidigare icke vädjat förgäves till sina läsare att stödja tidskriften, vänder sig därför även i år till dem med en anhållan att alltfort förnya abonemanget på tidskriften.

Prenumerationen sker enklast genom insändande av närslutna postgiroblankett till C. W. K. Gleerups förlag, Lund.

Söderköping den 1 december 1942.

Arthur Adell.